令和６年 11月 13日

関 係 各 位

一般社団法人介護人材政策研究会

代 表 理 事  天 野 尊 明

（ 公 印 省 略 ）

第 26 回 介人研勉強会「介護事業における次年度予算編成のポイント

～Ｒ６介護報酬改定や物価高等を踏まえた考え方」のご案内について

日頃より本会事業の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、介護報酬改定による大きな変化や、留まることを知らない物価高、そして全

産業的に進められる賃上げの波に翻弄されるなか、令和６年も残すところ僅かとなり

ました。年が明ければ早々に、各法人において次年度に向けた予算の組み立てに着手

することになります。例年多くの課題に向き合うことになるこの時期ではありますが、

とりわけ今年は前述のような不安定要素を踏まえた総括と点検、そして先行きの見え

ない未来に備える骨格づくりが求められます。

そこで今回の会員勉強会では、各種加算の算定状況や物価高による影響等が財務の

上でどのように表れてくるのかを読み解き、次年度予算を編成するにあたってのポイ

ントを解説する場として開催いたします。

大変お忙しいなか恐れ入りますが、ご参加賜りますよう、何卒よろしくお願い申し

あげます。

記

日 時  令和６年 12月 23日（月）14：00～16：00

参加費  介人研 会 員：無料 ※正会員・賛助会員は複数参加可、一般会員はご本人のみ参加可

非会員：5,000円／１名（税込）

時 間 内 容 説 明

14：00～

15：00

〇情勢分析

 介護分野における直近の動向～財務省

提言から読む今後の介護保険制度改革

の方向性 等

（一社）介護人材政策研究会

代表理事 天野尊明

15：00～

16：00

〇講演

 介護事業における次年度予算編成の

ポイント～Ｒ６介護報酬改定や物価

高等を踏まえた考え方

シムウェルマン株式会社

代表取締役 飯村芳樹 氏

（介人研理事）

終了後 事務連絡、閉会

＜ご参加申込について＞

・以下アドレスの「参加連絡フォーム」からご連絡をお願いします。

https://forms.gle/GWkqVXrBkA7KyprHA
※「Zoom」により、オンラインにて開催します。開催日のおおむね３日前を目途に、

ログインアドレスをメールにてお知らせいたします。

※非会員の方については、お申し込み後に振込先口座番号等についてお知らせさせ

ていただきます。ご参加の手続きは参加費ご入金の確認をもって完了となります。

https://forms.gle/GWkqVXrBkA7KyprHA